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Warszawa, dnia 18 lutego 2025 r.

Wyjaśnienie treści zapytania
Dotyczy zapytanie o wycenę szacunkową wartości zamówienia na dostawę i wdrożenie systemu ERP (Enterprise Resource Planning) wraz z usługą utrzymania oraz rozwojem.
Zamawiający – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych działając na podstawie pkt 4.4. zapytania o wycenę szacunkową informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści zapytania. Poniżej pytania wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie 1:

Dotyczy wymagania KP04:

Czy podana ewidencja zatrudnienia dotyczy: 

· Jednego stosunku pracy (jednej umowy) z podziałem na udział pracownika w kilku projektach? Przy czym przypisanie do projektu ma być rejestrowane jako odrębna umowa w ramach zatrudnienia w PFRON? z podziałem na części etatów?

· Kilku umów z podziałem na części etatów?

· Jednej umowy z PFRON z możliwością przypisania osób do różnych projektów w różnych wymiarach godzin w ramach jednego stosunku pracy (jednej umowy) bez wewnętrznego podziału na wymiar etatu?

Odpowiedź:

Zagadnienia poruszone w pytaniu zostaną doprecyzowane na etapie analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 2: 

Dotyczy wymagania KP59. 

(„System kadrowo-płacowy będzie uwzględniał, że poszczególne składniki listy płac mogą mieć różne daty”.) 
· Co rozumiemy poprzez różne daty składników płac, występujących na jednej liście płac? W kontekście daty wypłaty listy, daty kosztów list płac?

Odpowiedź:

Dopuszczalne są rożne daty dla poszczególnych składników. Natomiast lista płac powinna posiadać jedną datę. Szczegóły zostaną doprecyzowane na etapie analizy przedwdrożeniowej.

Pytanie 3:

Dotyczy wymagania KP63  („System kadrowo-płacowy umożliwi pobieranie i przetwarzanie faktur obciążeniowych.”)

· Czy dotyczy to pobierania wartości faktury obciążeniowej na listę płac?
Odpowiedź: Nie
· Co oznacza stwierdzenie „przetwarzanie faktur” w kontekście listy płac?

Odpowiedź: Przetwarzanie faktur obciążeniowych nie jest w kontekście listy płac.

Pytanie 4:
Dotyczy wymagania KP66  („będzie generować miesięczne/roczne dane rozliczeniowe ZUS, które następnie są przesyłane do programu Płatnik a następnie dane zaimportowane z Płatnika opublikuje na Portalu Pracowniczym,”)

· Jakie dane mają być publikowane na Portalu? Czy dotyczące informacji zawartych w IMIR? Czy innego zakresu danych?

Odpowiedź:

System realizuje sprawozdawczość płacową ZUS w tym:

a. System musi mieć możliwość generowania dokumentów do ZUS:

• ZUS DRA

• ZUS RCA

• ZUS RSA

• ZUS RPA 

• ZUS IWA

Wygenerowane dokumenty będą eksportowane i zgodne ze strukturą dokumentów w Płatniku. 

b. System musi posiadać możliwość wygenerowania raportu ZUS IMIR (informacja o odprowadzonych składkach) zgodnie z wymogami art. 41 ustawy o Systemie ubezpieczeń społecznych. Umożliwienie wysyłką mailową informacji wprost z systemu.

c. System musi umożliwić wygenerowanie dokumentów tj. Z-3, Z-3A, ZNP-7, RRP, ERP-7 (System będzie przenosić składniki płacowe do roku, za który przysługiwały, przy czym na przestrzeni lat 1994-1995 będzie musiał prawidłowo naliczyć kwoty przenoszonych kwot (z uwzględnieniem dewaluacji)).

Pytanie 5:
Dotyczy wymagania PK41 („System kadrowo-płacowy umożliwi rozliczenia zasiłkowe i płacowe w podziale na projekty unijne i angaż podstawowy.)”
· Czy rozliczenie zasiłkowe z podziałem na część projektową ma dotyczyć odpowiedniego podziału kosztów (przypisanych do projektu lub angażu w odpowiedniej części) związanych z częścią zasiłkową i wynikającą z angażu? Czy każda część zasiłku ma występować na odrębnej liści płac? 

Odpowiedź:

Kwestia wskazana w pytaniu będzie przedmiotem analizy przedwdrożeniowej.
Pytanie 6:

Dotyczy wymagania KP40 („wysyłka za pomocą e-Doręczeń wybranej dokumentacji kadrowo-płacowej, wysyłka za pomocą EZD wybranej dokumentacji kadrowo-płacowej”) 
· Jakich dokumentów ma dotyczyć wysyłka - e-doręczenia?

· Jakich dokumentów dotyczy wysyłka EDZ?


Odpowiedź:

Wysyłka za pomocą e-doręczeń oraz EZD będzie odpowiednio dotyczyć wygenerowanych raportów płacowych, pasków zaświadczeń i innej komunikacji z pracownikami.

Pytanie 7:
Ponadto prosimy o wyjaśnienia w obszarze:

· Opis narzędzia do przeprowadzenia testów automatycznych.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć opis narzędzia zgodnie z punktem 1.1.22 załączników 1 i 2 do OPZ.

· Odbiór Szkoleń (odbiór na podstawie wyników testu końcowego - jeśli nie zaliczony, to powtórka szkoleń na koszt...?) 

Odpowiedź: Jeżeli Zamawiający uzna, że szkolenie przebiegło niezgodnie z ustalonym zakresem tematycznym lub uczestnicy szkolenia uzyskają niskie wyniki z testów Wykonawca zobowiązany jest do powtórnego przeprowadzenia szkolenia, za które Wykonawcy nie będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie, z tytułu przeprowadzenia konieczności ich powtórzenia.
· Gwarancja 12m z SLA w ramach umowy utrzymaniowej - czy są znane szczegóły dot. wymagań w SLA? 

Odpowiedź:  Gwarancja, o której mowa w pkt 2.7.9 Załącznika nr 1 i 2 do zapytania powinna być świadczona zgodnie z pkt 4.2 Załącznika nr 1 i 2 do zapytania.
Pytanie 8:
Dotyczy: WNF01 „wszystkie pakiety (moduły) Systemu ERP muszą posiadać wspólne jednolite GUI”
Czy Zamawiający akceptuje rozwiązanie oparte o kilka podsystemów różnych producentów (mapowanych na odpowiednie obszary), odpowiednio ze sobą zintegrowanych w celu utworzenia kompleksowego ZSI klasy ERP, które mogą mieć różne GUI w zależności od obszaru?

Na przykład podsystemy mapowane następująco:

1. Obszar finansowo-księgowy, kadry-płace, zakupy i sprzedaży – podsystem A – klasyczny ERP - aplikacja desktop wzbogacona o platformę pracowniczą (web)

2. Obszar wieloletniego planowania finansowego – podsystem B – budżetowanie oraz wielowymiarowe analizy danych oparte o hurtownię danych

3. Workflow oraz zarządzania umowami i kontraktami – podsystem C – aplikacja webowa rozbudowująca procesy ERP

Odpowiedź:

Zamawiający preferuje System ERP, którego interfejs jest przeglądarkowy zapewniając pracę na różnych urządzeniach. Dopuszczamy rozwiązanie, w którym wąski zakres wybranych funkcji dostępny będzie przez GUI Dekstop z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań. 

Pytanie 9:

Dotyczy: WNF02 „GUI Systemu ERP musi spełniać wymagania WCAG w wersji 2.X”
Czy Zamawiający uzna wszystkie wymagania dotyczące WCAG, jeśli będą one realizowane dla portalu pracowniczego (w obszarze kadr-płac - tabela D) oraz obszaru Workflow oraz Zarządzania umowami, które to funkcjonalności dostępne są w aplikacjach webowych? Innymi słowy czy Zamawiający potwierdza, iż wymagania WCAG można odnosić tylko i wyłączne do aplikacji webowych dostarczanych przez Wykonawcę zgodnie z zapisami Ustawy z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych?

Odpowiedź:

Z tabeli D nie wynika konieczność wdrożenia Portalu pracownika lecz integracji systemu kadrowo-płacowego z wdrożonym w PFRON Portalem (np.: wymagania KP06).

Zamawiającego jako podmiot publiczny obowiązują przepisy Ustawy z 4 kwietnia 2019r. W docelowym SWZ będą punktowane kryteria dla spełnienia określonych wymagań z załączonej do zapytania deklaracji dostępności. 

Pytanie 10:

Dotyczy: WNF02 „System musi zapewniać obsługę przez przeglądarki: wykorzystywane na urządzeniach mobilnych opartych o Android oraz iOS, WWW a w szczególności Chrome, Firefox, Edge, Safari, Opera, bez konieczności instalowania dodatkowych rozszerzeń czy dodatków”
Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione, jeśli Wykonawca dostarczy podsystemy ZSI realizowane w aplikacji desktop np. dla obszarów z Tabeli A, B, C, D (z wyłączeniem portalu, który jest webowy), E (dla kontrolerów finansowych (z wyłączeniem portalu webowego do analiz i pulpitów menedżerskich)?

Odpowiedź:

Zamawiający preferuje System ERP, którego interfejs jest przeglądarkowy zapewniając pracę z ERP na różnych urządzeniach i bez konieczności instalacji dodatkowego oprogramowania. Dopuszczamy rozwiązanie, w którym wąski zakres wybranych funkcji dostępny będzie przez GUI Dekstop z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań. 

Pytanie 11:

Dotyczy: „2.3 Z wyłączeniem obszarów zdefiniowanych w punkcie 2.2.5 i 2.2.7 przez System klasy ERP, Zamawiający rozumie zespół jednorodnych, współdziałających i w pełni zintegrowanych elementów”
1. Czy Zamawiający dopuści realizację wymagań funkcjonalnych przez zintegrowane ze sobą systemy: jeden oparty o bazę Oracle, a drugi o bazę MS SQL? 

Odpowiedź: Takie rozwiązanie jest dopuszczalne jedynie w przypadku zdefiniowanym w wymaganiu np.: Oferowanie Systemu ERP opartego o inną bazę danych niż zintegrowany z nim system kadrowo-płacowy. W takim wariancie te dwa systemy mogą pochodzić od dwóch różnych producentów i wykorzystywać inne bazy danych.

2. Czy Zamawiający akceptuje rozwiązanie oparte o kilka podsystemów różnych producentów (mapowanych na odpowiednie obszary), odpowiednio ze sobą zintegrowanych w celu utworzenia kompleksowego ZSI klasy ERP? Pytanie dotyczy faktu użycia przez Wykonawcę różnych podsystemów a tym samym narzędzi rozwoju, funkcji oraz zastosowanych technologii (w tym sposobu danych) oraz komunikowania się z użytkownikami różnych grup funkcjonalnych.

Odpowiedź: Takie rozwiązanie jest dopuszczalne jedynie w przypadku określonym w wymaganiu zgodnie z powyższą odpowiedzią.

